· Todos os ambientes climatizados com aparelhos de ar-condicionado.

· Depósito e garagem com capacidade para 04 (quatro) veículos

· Região norte da cidade, sem o domínio de facções criminosas;

· Espaço para receber viaturas, na área interna do imóvel e também na rua do condomínio;

• Valor de locação mensal: R$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais), já considerando todas as despesas (IPTU, demais 
taxas e IR retido na fonte), o que totaliza R$ 119.880,00 (cento e dezenove mil, oitocentos e oitenta reais) anuais e R$ 359.640,00 
(trezentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais) no período de 36 (trinta e seis) meses, vigência sugerida para esta 
contratação.

6. Descrição da solução como um todo

A solução apontada pelo presente estudo é a locação de imóvel residencial no município de Porto Velho/RO para sediar a FICCO

[...]

Estimativa das Quantidades a serem Contratadas

01 (um) imóvel com as características mínimas descritas no tópico 4 deste documento.

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 359.640,00

O valor estimado total da contratação, será de  , R$ 359.640,00 (trezentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta reais)
referente a 36 (trinta e seis) meses, com possibilidade de prorrogação, sendo R$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e noventa reais) 
o valor de aluguel mensal já considerando o valor de IPTU, taxas e IR retido na fonte.

Além do valor apresentado acima, estima-se o desembolso de:

R$ 1.000,00 (mil reais) para transporte e retirada, quando findado o contrato, do mobiliário e equipamentos para o funcionamento 
da base FICCO/RO.

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) totais para instalação de 07 (sete) aparelhos de ar condicionado.

R$ 6.000,00 (seis mil reais) para pintura no momento da saída do imóvel.

 

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

No caso em tela, não há possibilidade de parcelamento por tratar-se de um único imóvel.